Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 9 «Радуга»

МО Белореченский район

Приказ
11.11.2016 г. №157\1

г. Белореченск
Об организации наставничества в МБДОУ Д/С9

В целях совершенствования индивидуально-воспитательной работы, для
оказания помощи молодым специалистам в их профессиональном
становлении, для формирования у них интереса к педагогической
деятельности и развития их творческого потенциала, а так же для
закрепления их в образовательном учреждении и формирования устойчивого
кадрового состава ДОУ, ПРИКЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наставничестве в МБДОУ Д/С9 «Радуга».
2. Закрепить в качестве наставников:

Наставники:
Е.С. Фитиалова
ИХ. Насифуллина
С.В. Сидельникова

И.С. Чич

Ю.В. Абзалимова

С.Н.Бондаренко

Н.Е, Нодставкина

О.Н. Смотрова
Л.М. Ушакова

Молодые специалисты:
Е.В. Бабачева
А.Ю. Карауш
Г.В. Лубянкина
Н.А. Власенко
А.А, Плотникова
Н.В. Пузенко
Т.Н. Калиниченко
Л.А. Парамонова
Ю.А. Ягодинекая
Т.П. Гребенюкова
С.А. Чернова
И.В. Прилепская

3. В своей работе наставникам руководствоваться Положением о
наставничестве.

4. Старшим воспитателям -  С.Н. Бондаренко, Н.Е. Подставкиной
осуществлять систематический контроль работы наставников и
молодых специалистов.
Контроль за исполнением)

Заведующий МБДОУ Д\С9

С приказом ознакомлены:
Ешх-иХ} ff

%/2 к/1 -/

1ляю за собой.

А. Сиюхова

Кдпи* |1щ
чеп ющий м д д о у

-  А Ти Вл м , В ,  ( \ J

Д/ С 8

О

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 9 «Радуга»

МО Белореченский район (МАДОУ Д/С 9)

ПРИКАЗ

С целью обеспечения диагностико-коррекционного психологомедико­
педагогического сопровождения воспитанников с отклонениями в
развитии и/или состояниями декомпенсации, в соответствии со
специальными образовательными потребностями, возрастными и
индивидуальными особенностями, состоянием соматического и нервно-
психического здоровья обучающихся, воспитанников.

1. Утвердить Положение о работе ПМПк МАДОУ Д/С 9
2, Утвердить членов комиссии ПМПк в составе:

- Председатель ПМПк -  заместитель заведующего по BMP -
Бондаренко С.Н.
Члены комиссии:
Старший воспитатель - Подставкина Н.Е.
Учитель -  логопед -  Чич И.С.
Учитель -  логопед -  Абзалимова Ю.А.
Педагог -  психолог -  Смотрова О.Н.
Воспитатель -  Фитиалова Е.С.
Воспитатель -  Четверикова Н.Л. •
Медицинская сестра -  Агаджанян К.Э.

3, Организовать работ}7 ПМПк с 03 сентября 2018 года.
4. Утвердить график плановых заседаний ПМПк на 2018-2019 год

(приложение 1).
5, Пролонгировать договор о взаимодействии ПМПк с

муниципальной психолого-медико-педагогической комиссией.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

от 04.09.2018г. N‘2 153-од

Об организации работы ПМПк

ПРИКАЗЫВАЮ:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 9 «.Радуга» города Белореченска

муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

от 30.08.2019 г № 126-од

Об утверждении локальных актов МАДОУ Д7С 9
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря
2012 г. .No 273-ФЭ ”06 образовании в Российской Федерации", приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 г. №
276 ”06  утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность", Уставом МАДОУ
Д/С 9, для организации эффективной и бесперебойной деятельности МАДОУ Д/С 9
в 2019-2020 учебном году

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить положение о ПМПк (психолого-медико-педагогическая

комиссия) МАДОУ Д'С 9.
2. Создать ПМПк (психолого-медико-педагогическая комиссия) МАДОУ

Д/С 9 на 2019-2020 учебный год в составе:
председатель -  М.В. Котова, заведующий МАДОУ Д/С 9,
мместитель председателя -  Н.Е. Подставкина Н.Е. заместитель заведующего по
BMP,
секретарь - заместитель заведующего по BMP С.Н. Бондаренко,
члены:
учитель-логопед И.С. Чич,
учитель-логопед Ю.В. Абзалимова,
педагог-психолог О.Н, Смотрова.

3. Возложить ответственность за аттестацию педагогических работников на
заместителя заведующего по BMP С.Н. Бондаренко.

4 . Утвердить состав Аттестационной комиссии МАДОУ Д'С 9 на 2019-2020
учебный год:

Председатель аттестационной - комиссии М.В. Котова, заведующий МАДОУ ДС 9,
заместитель председателя -  заместитель заведующего по BMP С.Н. Бондаренко,
секретарь - заместитель заведующего по BMP Н.Е. Подствкина,
Члены:
[учитель-логопед И.С. Чич,
учитель-логопед Ю.В. Абзалимова,
председатель ПК С.В. Сидельникова.

5. Пролонгировать действие Правил внутреннего трудового распорядка на
2019-2020 учебный год.

6. Утвердить график рабочего времени работников МАДОУ Д/С 9 на 2019-
2020 учебный год (приложение 1).

7. Утвердить положение о ПМПС детей раннего возраста МАДОУ Д/С 9
8. Утвердить состав Комиссии ПМПС детей раннего возраста:

председатель -  М.В. Котова, заведующий МАДОУ Д/С 9,

заместитель председателя -  педагог-психолог О.Н. Смотрова,
секретарь - заместитель заведующего по BMP Н.Е. Подствкина,
члены:
заместитель заведующего по BMP С.Н. Бондаренко,
инструктор по физической культуре С.А. Чернова,
инструктор по физической культуре В.А. Мифтахова,
воспитатель Сидельникова С.В.,
воспитатель Стеценко Т.Н.,
воспитатель Селезнева С.С.

9. Утвердить положение о комиссии по контролю оперативных вопросов
МАДОУ Д/С 9.

10.Утвердить комиссию по контролю оперативных вопросов в составе:
председатель -  М.В. Котова, заведующий МАДОУ Д/С 9,

заместитель председателя -  заместитель заведующего по BMP С.Н. Бондарен}
секретарь - заместитель заведующего по ВМР Н.Е. Подствкина,

члены:
учитель-логопед -  И.С. Чич,
учитель-логопед - Ю.В. Абзалимова.

11 .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С 9 М.В. К

Ознакомлены: